
Projekt 
 
z dnia  15 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VII/47/2024 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c) w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia zaciągnąć pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 1878786,59 (słownie: 
jeden milion osiemset siedemdziesiąt osiem tysięcy siedemset osiemdziesiąt sześć i 59/100) PLN na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w tym: „Przebudowa  rozbudowa 
stacji uzdatniania wody w miejscowości Świątki oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Świątki”. 

2. Źródłem spłaty zaciągniętej pożyczki będą otrzymane środki w 2025 roku z budżetu Unii Europejskiej na 
współfinansowanie zadań inwestycyjnych. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia oraz spłaty pożyczki określa umowa zawarta z Bankiem Gospodarstwa 
Krajowego w Olsztynie. 

4. Wyraża się zgodę na zabezpieczenie spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętej pożyczki w formie weksla in 
blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Świątkach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7E1A72B-E18F-4063-854D-A11D289969D0. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 9 lit c) do wyłącznej właściwości Rady Gminy Świątki należy zaciąganie 

długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm), 

 

 Pożyczka w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 1878786,59 PLN zaciągnięta zostanie na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu UE w tym: 

„Przebudowa  rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Świątki oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Świątki”. Zaciągnięcie pożyczki jest niezbędne w związku z realizowaną 

inwestycją. 

 

 Źródłem spłaty zaciągniętej pożyczki będą otrzymane środki w 2025 roku z budżetu Unii 

Europejskiej na współfinansowanie zadań inwestycyjnych. 

 

 W przypadku wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki w BGK podjęcie stosownej uchwały jest 

zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7E1A72B-E18F-4063-854D-A11D289969D0. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/47/2024 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


